
Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó - SC
CEP: 89883-000  CNPJ: 82.804.212/0001-96  Telefone: (49) 3339-0855

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

25/2023

24/2023
29/03/2023Data Processo:

Reuniram-se no dia 14/04/2023 as 08:39, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ, os Membros da
Comissão de Licitação com o objetivo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS destinado a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE OBRA E SERVIÇO DE ENGENHARIA OBJETIVANDO
A EXECUÇÃO DE REFORMA DA COBERTURA DO CENTRO DE EVENTOS,  LOCALIZADO NA RUA FLORIANÓPOLIS,
NO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ/SC, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO E PROJETO ARQUITETÔNICO EM ANEXO.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

SA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA 41.994.319/0001-67

MADRUGA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 32.122.298/0001-07

CAIBI EMPREENDIMENTOS LTDA 01.496.099/0001-27

ILMA ERNA MUSCOPF CONSTRUTORA 27.425.405/0001-28

METALCASTRO INDUSTRIA METALURGICA LTDA 10.174.624/0001-89

ARCEAL INFRAESTRUTURA LTDA 48.751.175/0001-67

AC'TECH SOLUCOES METALICAS E COMERCIO LTDA 32.864.125/0001-56

GR3D CONSTRUCOES LTDA 43.312.680/0001-91

ABERTO  OS  ENVELOPES  DE  HABILITAÇÃO  FOI  CONSTATADO  QUE  A  EMPRESA  GR3D  CONSTRUÇÕES  LTDA  ,
CNPJ  SOB  Nº43.312.680/0001-91  NÃO  APRESENTOU  O  ANEXO  XI  -  REQUISITO  DE  HABILITAÇÃO  EXIGIDO  NO
EDITAL,  ONDE  CONSTA  NO  MESMO  A  SEGUINTE  OBSERVAÇÃO:  A  NÃO  APRESENTAÇÃO  DESTA  DECLARAÇÃO
IMPLICARÁ  NA  EXCLUSÃO  DO  INTERESSADO  NESTA  LICITAÇÃO.

A  EMPRESA  AC&#39;TECH  SOLUÇÕES  METALICAS  E  COMERCIO  LTDA,  CNPJ  SOB  Nº32.864.125/0001-56
APRESENTOU  CRC  COM  TODA  A  DOCUMENTAÇÃO  VENCIDA,  NÃO  ATENDENDO  O  SEGUINTE  REQUISITO  DO
EDITAL 4.6 Certificado de Registro Cadastral &ndash; CRC, ou documento que comprove, junto a Comissão Permanente de
Licitação,  atendimento  a  todas  as  condições  exigidas  para  cadastramento  até  o  terceiro  (3º)  dia  útil  anterior  à  data  do
recebimento  dos  envelopes.

OBS: As empresas que possuem Certificado de registro Cadastral (CRC) junto ao cadastro de fornecedores do Município de
Águas  de  Chapecó,  porem  estando  com  documentos  vencidos  deverão  regularizar  a  situação  até  o  terceiro  (03)  dia  útil
anterior  à  abertura  do  edital/processo  licitatório;

A EMPRESA  ARCEAL INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ SOB Nº48.751.175/0001-67, NÃO APRESENTOU O ANEXO XI -
REQUISITO DE HABILITAÇÃO EXIGIDO NO EDITAL, ONDE CONSTA NO MESMO A SEGUINTE OBSERVAÇÃO: A NÃO
APRESENTAÇÃO DESTA DECLARAÇÃO IMPLICARÁ NA EXCLUSÃO DO INTERESSADO NESTA LICITAÇÃOA.

AS EMPRESAS MENCIONADAS ANTERIORMENTES FORAM INABILITADAS.

AS  EMPRESAS  PRESENTES  MADRUGA  ENGENHARIA  E  CONSTRUÇÃO  LTDA,  CNPJ  SOB  º  32.122.298/0001-07
NESTE  ATO  REPRESENTADO  PELO  SR.PAULO  CESAR  RAFAGNIN,  A  EMPRESA   ILMA  ERNA  MUSCOPF
CONSTRUTORA , CNPJ SOB Nº27.425.405/0001-28, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR. ADIR ELSO MUSCOPF E
A EMPRESA CAIBI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ SOB Nº01.496.099/0001-27, NESTE ATO REPRESENTADO PELA
SENHORA CASSIANE PIGNAT BEILKE NÃO MANIFESTARAM INTENÇÃO DE RECURSO.

DESTA FORMA PASSAMOS PARA A ABERTURA DE PROPOSTAS.



DAIARA EICHELBERGER
PRESIDENTE

JANICE FATTIO SEIDEL
MEMBRO

Milena Weis Oliveira
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

(SA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA)

JULIANO ANDRE MORATELI

(MADRUGA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA)

PAULO CESAR RAFAGNIN

(CAIBI EMPREENDIMENTOS LTDA)

CASSIANE PIGNAT BEILKE

(ILMA ERNA MUSCOPF CONSTRUTORA)

ADIR ELSO MUSCOPF

(METALCASTRO INDUSTRIA METALURGICA LTDA)

JEFFERSON DE CASTRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:


